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Úvodní slovo

Vážení čtenáři, kolegové, milí příznivci,

výroční zpráva 2019 uzavírá třetí rok existence Nadace Unipetrol a vzhledem k bilancování na jeho konci jsem přesvědčena o tom, že úspěšně.
Být předsedkyní správní rady Nadace Unipetrol je pro mě velkou ctí. A to z mnoha důvodů. Ovšem jedním z těch, pro mě nejvíce důležitých, je 
být součástí něčeho, co má smysl. Aktivně se podílet na přípravě a realizaci projektů, být dobrovolníkem, to je to, co mě těší. Úspěšnost 
dokončených a také probíhajících projektů Nadace Unipetrol svědčí o tom, že její tvořivá činnost smysl má. 

V předložené výroční zprávě máte možnost seznámit se s projekty, které byly za loňský rok uskutečněny a dokončeny. 
S projekty, které už znáte z minulých let, a které probíhají každý rok. Ale i se zcela novými projekty, jako jsou Spanilá jízda, 
4EDU konference, fotosoutěž pro žáky a studenty s názvem Náš sever, nebo obnovený ples Unipetrolu ve prospěch Nadace 
Unipetrol. Ve všech těchto projektech nechybí nápaditost, podpora, správné zacílení, promyšlenost a nakonec úspěšná 
realizace.

Je třeba si ale uvědomit, že bez entuziasmu organizátorů projektů, odborných poradců, nadšených pedagogů, 
mediálních partnerů, dobrovolníků a všech lidí, kteří se aktivně zapojili do realizace našich projektů, by se mnohé 
z nich nemohly ani uskutečnit. Vážím si všech těchto nadšenců.

Proto bych závěrem chtěla poděkovat opravdu všem projektovým týmům za jejich usilovnou a nekončící 
práci, kterou odvádějí ve prospěch druhých lidí. Děkuji všem spolupracovníkům z Nadace Unipetrol  
za jejich pevnou víru v práci, která má smysl.

Katarzyna Woś
předsedkyně správní rady





Úvodní slovo

Vážení přátelé, kolegové, 

děkuji Vám, že jste si našli chvilku na přečtení naší zprávy o tom, jak jsme v loňském roce pracovali. Rok 2019 je pro naši nadaci třetím rokem 
tvrdé práce a mnoha projektů, které jsme uskutečnili.

Výroční zpráva patří k dokumentům, které nám umožňují podívat se zpět a bilancovat. Co se povedlo, co se nepovedlo, kde máme 
rezervy. Naše ohlédnutí za loňským rokem nám poskytlo náhled na naše aktivity, jejichž množství nás potěšilo. Ale nejen množství 
bylo důvodem naší spokojenosti. Naše radost spočívala v tom, že všechny naše aktivity byly zrealizovány úspěšně. 

Jak jistě víte, naším cílem je podpora vzdělávání a ší ření poznatků v oblasti chemie a přírodních věd. Tímto směrem je také 
zaměřena většina našich dlouhodobých projektů. Neopomíjíme ani širokou veřejnost a v neposlední řadě podporujeme 
aktivitu studentů i v jejich volném čase. 

Děkuji všem spolupracovníkům a dobrovolníkům za to, že ani v roce 2019 nepolevili ve svém úsilí pomáhat druhým 
lidem. Děkuji vědcům a odborné veřejnosti za aktivní přízeň, kterou nám v roce 2019 poskytovali. 
Děkuji všem, kteří mají důvěru v naší práci a pomáhají nám rozvíjet naše aktivity.

Doc. Ing. Tomáš Herink, Ph.D.
člen správní rady





Úvodní slovo

Vážení čtenáři,

jsem rád, že Vás mohu přivítat na stránkách výroční zprávy Nadace Unipetrol, a to již potřetí.

Někdo moudrý řekl, že cesta k cíli je důležitější, než samotný cíl. Myslím si, že cesta i samotný cíl v činnosti nadace mají stejnou důležitost. 

Prvořadým cílem nadace je popularizace vědních oborů v oblasti chemie a přírodních věd, zvláště u mladých lidí, kteří se rozhodují, 
jakou profesní dráhu si mají zvolit. A nadace je v jejich rozhodování plně podporuje mnoha aktivitami. Právě tyto aktivity řadím 
k oněm důležitým cestám k uskutečnění cíle. Projekty nadace jsou tak rozmanité, smysluplné, aktivizující a neotřelé, že zájem 
o ně a nakonec i jejich výsledky mluví samy za sebe. Dokladem mých slov je právě tento dokument, který se chystáte přečíst.

Děkuji všem spolupracovníkům, kteří věnují svou kreativitu posílení vize nejen nadace, ale i VŠCHT Praha, jejichž úzkým 
partnerstvím podporují a rozvijí zájem o přírodní a technické vědy.

Prof. Ing. Karel Melzoch, CSc.
člen správní rady





O Nadaci Unipetrol

Nadace Unipetrol zahájila svou činnost v roce 2017. Za tři roky trvání již rozdělila v rámci stipendijního programu stipendia mezi 136 středoškolských 
a vysokoškolských studentů přírodovědných a technických oborů v celkové hodnotě 5 milionu Kč. V rámci pedagogického grantu rozdělila 370.000 Kč sedmi 
pedagogům. V rámci grantového programu rozdělila 5,5 milionů Kč třiceti středním a základním školám z celé republiky na podporu vzdělávací a vědecké 
činnosti. 

Činnost Nadace Unipetrol tvoří tři základní pilíře podpory

Stipendijní program je určen 
studentům na středních 
a vysokých školách 
přírodních a technických 
oborů. V rámci tohoto 
programu již rozdělila pro tři 
školní roky stipendia mezi 
celkem 136 středoškolských 
a vysokoškolských studentů 
přírodovědných a technických 
oborů v celkové hodnotě  
5 milionu Kč.

I.
Grantový program pro školy, 
prostřednictvím kterého 
Nadace přispívá školám na 
nákup technického vybavení 
a na realizaci projektů 
vedených studenty v rámci 
školních kroužků a seminářů. 
V tomto programu na podporu 
vzdělávací a vědecké činnosti 
již rozdělila 5,5 milionu Kč 
třiceti středním a základním 
školám z celé republiky.

II.
Vědecké projekty, které 
umožňují studentům 
účastnit se mezinárodních 
projektových týmů, při 
realizaci zajímavých úkolů 
a rozšiřovat své praktické 
zkušenosti v oblasti výrobní 
sféry či aplikovaného 
výzkumu.  

III.



Prof. Ing. KAREL MELZOCH, CSc.
člen správní rady

Katarzyna Woś 
předsedkyně správní rady 

Správní rada

Předsedkyní správní rady Nadace Unipetrol je Katarzyna Woś, místopředsedkyně představenstva skupiny Unipetrol. Dalšími členy správní rady jsou  
Karel Melzoch, rektor Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, a Tomáš Herink, člen představenstva skupiny Unipetrol zodpovědný za výrobu, 
výzkum a vývoj.

Doc. Ing. TOMÁŠ HERINK, Ph.D.
člen správní rady

Przemysław Wacławski
revizor



Stipendijní program je určen nadaným studentům přírodovědeckých oborů s důrazem na chemii a techniku.
Nadace Unipetrol předala studentům středních a vysokých škol v roce 2019 stipendia na podporu jejich vzdělávání v celkové hodnotě 1,56 miliónů korun.
Slavnostní setkání se uskutečnilo 3. října v litvínovském kulturním domě Citadela za účasti členů správní rady Nadace Unipetrol a hostů - Livie Klausové, 
předsedkyně Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových, a Jiřího Šlégra, generálního ředitele HC Verva Litvínov.
Mezi podpořenými studenty byli také tři studenti z dorosteneckého hokejového týmu HC Verva Litvínov a dvacet dva vysokoškolských studentů zvolených ve
spolupráci s Nadačním fondem manželů Livie a Václava Klausových. Celkem bylo předáno 48 stipendií.

Stipendijní program



Výplata grantů jmenovitě Částka v Kč

Gabriela Vlasáková 10.000

Martin Jankuj 20.000

Pavlína Stejskalová 20.000

Martin Chabr 20.000

Ondřej Klima 30.000

Daniela Basařová 30.000

Michael Kimmer 30.000

Kristina Havlíčková 30.000

Tereza Benešová 30.000

Jindřich Koky 30.000

Radek Vyhlídal 30.000

Beran Vít 30.000

Zuzana Kůtová 40.000

Jan Veselý 40.000

Karin Humpoláková 50.000

Vít König 50.000

Václav Boček 50.000

Dajana Kolářová 50.000

Eva Bažantová 50.000

Výplata grantů jmenovitě Částka v Kč

Nikola Šlégrová 70.000

Dominik Schlehöfer 70.000

Jan Jenčík 70.000

Dominik Bubák 80.000

Kamila Kozelková 100.000

Michal Dragoun 100.000

Jakub Štěpánek 100.000

Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových 330.000

CELKEM 1.560.000



Grantový program zajišťuje podporu škol ve vzdělávání.

V roce 2019 Nadace Unipetrol rozdělila již podruhé granty školám na podporu jejich vědeckých projektů. Celkem bylo v roce 2019 podpořeno 18 škol  
ve výši 2,8 milionů korun. K oceněným školám patřily např. Masarykova střední škola chemická, Mensa gymnázium nebo Gymnázium T.G. Masaryka Litvínov.

Grantový program





Výplata grantů jmenovitě Částka v Kč

Gymnázium Na Vítězné pláni 15.300

Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, 
Vojanova 178/12, p.o.

20.000

Střední průmyslová škola a Střední odborná 
škola gastronomie a služeb, Most, p.o.

50.000

Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 11 56.000

Gymnázium a Střední odborná škola ekonomická 
Sedlčany

60.000

SOŠ a SOU Kralupy 76.199

Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 
640, p.o.

100.000

Soukromá střední škola zemědělská, s.r.o. 121.000

Střední průmyslová škola chemická Brno, 
Vranovská, p.o.

150.000

ZŠ Most Rozmarýnová, p.o. 155.000

Biskupské gymnázium, Základní škola a 
Mateřská škola Bohosudov

200.000

Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice 200.000

Khanova škola, z.s. 250.000

Výplata grantů jmenovitě Částka v Kč

Masarykova střední škola chemická 250.000

Podkrušnohorské gymnázium, Most, p.o. 250.000

Střední odborná škola pro ochranu a obnovu 
životního prostředí - Schola Humanitas

250.000

ZŠ a MŠ Meziboří, p.o. 300.000

Střední škola EDUCHEM, a.s. 340.786

CELKEM 2.844.285

Grantový program



Výplata grantů jmenovitě Částka v Kč

Jelínková Markéta 30.000

Vachulková Jitka 40.000

Grinová Drahomíra 50.000

Hakalová Hana 50.000

Šmídl Milan 50.000

Valentová Zita 50.000

Marschallová Rumlerová Adéla 100.000

CELKEM 370.000

Pedagogický grant je určen na podporu a motivaci učitelů chemie a přírodovědeckých oborů na základních a středních školách.
Nadace Unipetrol připravila Pedagogický grant ve spolupráci s Univerzitním centrem VŠCHT Praha – Unipetrol a s organizací Unipetrol výzkumně vzdělávací 
centrum, a. s. (UniCRE), které bylo iniciátorem vzniku tohoto grantového programu. Slavnostní setkání se uskutečnilo 3. října v litvínovském kulturním domě 
Citadela a převzalo si je celkem sedm učitelů, kteří před nadační komisí obhájili svůj nadstandardní přístup k výuce. Celkově bylo uděleno 370.000 korun na 
podporu inovativních způsobů výuky na českých školách.

Pedagogický program



Nadace Unipetrol podpořila v roce 2019 účast šesti studentských týmů v programu Horizon Grand Prix. Výukový program je založený na projektovém vyučování 
a studentům umožňuje získat poznatky a relevantní znalosti z oblasti vědních, technologických a inženýrských oborů. Cílem několikaměsíčního úsilí všech 
soutěžících bylo sestrojení modelu elektromobilu poháněného vodíkovým palivovým článkem. Národní finále proběhlo v dubnu 2019 v Praze a mezinárodní 
finále v červnu. Nadaci Unipetrol reprezentovalo šest školních týmů: 
•	 Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí Litvínov – Schola Humanitas,
•	 SŠ Educhem v Meziboří, 
•	 SPŠ chemická v Brně – Husovicích, 
•	 Gymnázium T. G. Masaryka v Litvínově, 
•	 Gymnázium a SOŠ ekonomická v Sedlčanech,
•	 SOŠ a SOU v Neratovicích. 

HC Verva Racing team Gymnázia T. G. Masaryka v Litvínově 
získal nejvyšší ocenění v kategorii nováčků a 1. místo  
za vlastní prezentaci.

Vědecké projekty
Horizon Grand Prix



Ve spolupráci s VŠCHT Praha a UniCRE – Unipetrol výzkumně vzdělávacím centrem, a. s. pořádá Nadace Unipetrol Báječný den s chemií, kterého se v roce 
2019 zúčastnilo více než 1.900 dětí. Cílem projektu je přiblížit chemii žákům základních škol a víceletých gymnázií zábavnou formou a ukázat jim, že chemie 
patří k moderním a atraktivním oborům, jejichž studium přináší nekonečné množství objevů a je velkou příležitostí pro budoucí uplatnění. Hvězdami tohoto 
programu jsou Michael Londesborough, Jan Havlík, Jakub Štěpánek, Michal Dragoun a Adéla Marschallová. 

BDSCH – Báječný den s chemií se stal již v roce 2018 vlajkovou lodí Nadace Unipetrol a obrovský zájem o pořádání této show projevila také ostatní města. 
Projekt má i vlastní web www.bajecnydenschemii.cz a Nadace Unipetrol jej pořádá na základě objednávky města a zřizovatele místních základních škol. 

Báječný den s chemií



EDUbus, unikátní mobilní polytechnická laboratoř, ve které si žáci zkouší zábavnou formou nejrůznější chemické experimenty a nahlédnou pod pokličku 
moderní výuky chemie. Nadace Unipetrol je partnerem projektu od jeho vzniku a byla u zahájení provozu.

Nadace Unipetrol během roku 2019 zorganizovala roadshow pro 20 škol v Ústeckém kraji.

Součástí programové  nabídky je zdarma odpolední workshop pro pedagogy, který EDUtým s podporou Nadace Unipetrol nabízí také pedagogům.

EDUbus



Konference o inovativním vzdělávání a jeho současných trendech s názvem 4EDU se uskutečnila 3. října v kulturním domě Citadela v Litvínově. Téměř tři sta 
účastníků včetně pedagogů, ředitelů škol, zástupců zřizovatelů škol, studentů a široké veřejnosti absolvovalo celodenní program plný odborných přednášek 
a workshopů. Akci pod záštitou města Litvínov organizovala Nadace Unipetrol, Sportovní soukromá Základní škola Litvínov a hokejový klub HC Verva Litvínov.

4EDU konference



Pátky s vědou je projekt Nadace Unipetrol ve spolupráci s Gymnáziem Josefa Jungmanna v Litoměřicích, který podporuje zájem studentů v oblasti vědy 
a výzkumu prostřednictvím pravidelných přednášek významných vědců. 
V projektu Pátky s vědou se v roce 2019 vystřídalo několik významných osobností vědy a výzkumu: Martin Růžička, ředitel úseku rozvoje, technologie 
a efektivity ve skupině Unipetrol, odpovědný za Úsek výzkumu a vývoje se zaměřil na téma Paliva včera, dnes a zítra. Jan Havlík, anorganický chemik 
a nadšený popularizátor přírodních věd, seznámil všechny zúčastněné s tématem Syntetická nanochemie aneb Architektura ve světě molekul.  
Doc. Ing. Zdeňka Kolská, PhD se specializací na povrchové vlastnosti nanostrukturovaných materiálů. RNDr. Eduard Kočárek, Ph.D., akademický a vědecký 
pracovník 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, který se zabývá molekulární cytogenetikou. Posledním hostem projektu Pátek s vědou se stal Ing. Václav 
Loula, odborník České asociace petrolejářského průmyslu a obchodu (ČAPPO), který se v přednášce zaměřil na problematiku ropy a paliv. 

Pátky s vědou



V chemickém bazaru nabízí Nadace Unipetrol zdarma k odběru použité vybavení laboratoří, učeben, drobného nábytku i chemického spotřebního materiálu 
pro výuku. Jedná se o materiál sloužící pro výuku chemie, který je použitý, avšak funkční anebo s omezenou funkčností. Z nabízených položek si školy mohou 
vybrat konkrétní položky a počty kusů dle dostupnosti.

Chemický bazar



Nadace Unipetrol zahájila v roce 2019 Počítačový bazar. Tímto projektem navazuje na již existující Chemický bazar, v jehož rámci věnuje školám použité, ale 
funkční a bezpečné chemické a laboratorní vybavení, které je pro školy z důvodu vysoké pořizovací ceny často nedostupné. Ze stejných důvodů se Nadace 
Unipetrol rozhodla zahájit počítačový bazar. Během roku 2019 byly obdarovány čtyři školy. 

Počítačový bazar





Již popáté se v Univerzitním centru VŠCHT Praha-Unipetrol, které se nachází přímo ve výrobním areálu Unipetrolu v Litvínově, uskutečnila Studentská 
vědecká konference, jejímž partnerem je Nadace Unipetrol od roku 2017. Studentská vědecká konference (SVK) je ideální platformou a jedinečnou přehlídkou 
vědeckých i výzkumných prací pro talentované studenty středních a vysokých škol nejenom z Ústeckého kraje, ale z celé České republiky. 

Během konference prezentovalo 46 studentů své vědecké a výzkumné práce v oblasti technických a přírodovědných oborů s důrazem na chemii. Největší 
zastoupení měla Masarykova střední škola chemická v Praze, která si odvezla dvě vítězství ze čtyř. Všechny účastníky a autory nejlepších prací odměnila 
Nadace Unipetrol finančními dary v celkové částce 120.000 korun.

Studentská vědecká konference 2019



Buď šik a pomáhej je název kampaně Nadace Unipetrol, kterou Nadace Unipetrol zahájila již v roce 2018 ve spolupráci s Kairou Kateřinou Hrachovcovou. Tento 
projekt pokračoval i v roce 2019. Výtěžek z prodeje triček byl určený na podporu Grantového programu pro učitele.  Herečka a malí řka Kateřina Hrachovcová 
vytvořila již druhý motiv potisku trička a také se zapojila do kampaně na propagaci charitativního předmětu Nadace Unipetrol. 

Buď šik a pomáhej

Buď šik 
a pomáhej!
Druhá limitovaná 
kolekce triček by Kaira

www.nadaceunipetrol.cz



V roce 2019 se uskutečnila první Spanilá jízda Uniriders, kterou organizovala Nadace Unipetrol, HC Verva Litvínov a společnost Čepro. Akce byla spojena 
s charitativní sbírkou a zúčastnilo se více než 250 motorkářů. Vybrané finanční prostředky byly spravedlivě rozděleny na lékařskou péči pro nemocné chlapce, 
jejichž rodiče pracují buď pro skupinu Unipetrol, nebo pro společnost Čepro.
Vybráno bylo 108.000 Kč.

Konkrétně třetinu vybrané částky dostala rodina třináctiletého postiženého Romana, který se potýká i s dalšími vážnými zdravotními komplikacemi, druhou 
třetinu získala rodina mentálně postiženého Jana, který je pohybově omezen, a poslední část získala rodina šestiletého chlapce Svatopluka, který trpí kožním 
onemocněním nazvaným nemoc motýlích křídel. 

Spanilá jízda Uniriders

Speciální projekty 



Nadace Unipetrol uspořádala Mikulášský bazar 5. prosince 2019 v Litvínově v Chemparku a 9. prosince 2019 v Praze. Podstatou Mikulášského bazaru byl 
doprodej triček z obou kolekcí Kairy Hrachovcové v projektu Buď šik a pomáhej. Záměrem pak byla veřejná sbírka pro paní Jarku, která od mládí bojuje 
s roztroušenou sklerózou. Díky bazaru Nadace Unipetrol přispěla paní Jarce částkou ve výši 20.923 Kč.

Mikulášský bazar 



Bezmála 3000 km naběhali členové Běžeckého klubu skupiny Unipetrol na vybraných závodech po celé republice v roce 2019. Částku 194.000 Kč Nadace 
Unipetrol rozdělila mezi potřebné instituce a žáky. V roce 2019 byla obdarována Základní umělecká škola F. L Gassmanna v Mostě, organizace Nové háro, 
Nadační fond Astéri, žáci ze ZŠ Hamr, kteří čelí těžkému osudu, a v neposlední řadě byl také obdarován zaměstnanec Unipetrolu, jehož syn je těžce nemocný 
a pokrytí lékařské péče je nákladné. 

Spolupráce s Běžeckým klubem Unipetrol



Ostatní nadační příspěvky Částka v Kč

Dominik Gloss 10.000

Michal Dragoun 12.000

Jakub Štěpánek 18.000

Nadační fond Astéri 20.000

Nové háro, z.s. 24.840

Sourozenci Bartoníčkovi - ZŠ Litvinov-Hamr 25.000

Jan Brunclík 35.000

Robert Pfleger 36.000

Adéla Marschallová 40.920

Zakladni škola Veltrusy, p.o. 47.500

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Neratovice

50.000

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy 50.000

ZŠ Litvínov - Hamr, Mládežnická 220 50.000

David Kundert 60.000

Jan Havlík 62.410

Kateřina Hrachovcová 75.000

Boleslaw Banaszkiewicz 456.000

1.072.670

Veřejná sbírka Částka v Kč

David Kundert 30.000

Jiří Frencl 36.000

Pavla Šaffková 36.000

102.000

Kromě výše uvedených nadačních příspěvků nadace poskytla nadační 
příspěvky ve výši nižší než 10.000 Kč dalším fyzickým i právnickým 
osobám, a to v celkové výši 153.000 Kč.

Nadace při svém hospodaření v roce 2019 dodržela pravidla pro 
poskytování nadačních příspěvků podle §353 až §356 občanského 
zákoníku. Nadace v roce 2019 nevynaložila žádné správní náklady.

Ostatní nadační příspěvky



Finanční zpráva
Účetní závěrka
Kompletní účetní závěrka za rok 2019 ve složení rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha 
včetně zprávy auditora s výrokem bez výhrad jsou součástí výroční zprávy uložené  
ve sbírce listin vedené Krajským soudem v Ústí nad Labem. 

Rozvaha

Označení Název Číslo řádku Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

A B Krátkodobý majetek celkem 40 11 997 8 333

A B.I. Zásoby celkem 41 74 0

A B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 74 0

A B.II. Pohledávky celkem 51 31 75

A B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 55 0 75

A B.II.17. Jiné pohledávky 68 31 0

A B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 11 831 8 130

A B.III.3. Peněžní prostředky na účtech 74 11 831 8 130

A B.IV. Jiná aktiva celkem 80 61 128

A B.IV.1. Náklady příštích období 81 61 128

A AKTIVA CELKEM 83 11 997 8 333



Označení Název Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

P A. Vlastní zdroje celkem 84 10 816 7 981

P A.I. Jmění celkem 85 10 816 7 981

P A.I.1. Vlastní jmění 86 500 500

P A.I.2. Fondy 87 10 316 7 481

P B. Cizí zdroje celkem 93 1 181 352

P B.III. Krátkodobé závazky celkem 104 1 181 352

P B.III.1. Dodavatelé 105 1 181 344

P B.III.5. Zaměstnanci 109 0 7

P B.III.9. Ostatní přímé daně 113 0 1

P PASIVA CELKEM 131 11 997 8 333



Označení Název Číslo řádku Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Celkem

A. Náklady 1 4 352 0 4 352

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 4 322 0 4 322

A.I.1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 236 0 236

A.I.2. Prodané zboží 4 74 0 74

A.I.5. Náklady na reprezentaci 7 17 0 17

A.I.6. Ostatní služby 8 3 995 0 3 995

A.III. Osobní náklady 13 23 0 23

A.III.10 Mzdové náklady 14 23 0 23

A.V. Ostatní náklady 21 7 0 7

A.V.22 Jiné ostatní náklady 28 7 0 7

NÁKLADY CELKEM 39 4 352 0 4 352

B Výnosy 40 4 352 0 4 352

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 50 0 50

B.IV. Ostatní výnosy 48 4 302 0 4 302

B.IV.9 Zúčtování fondů 53 4 302 0 4 302

VÝNOSY CELKEM 61 4 352 0 4 352

Výkaz zisku a ztráty
ke dni 31. 12. 2019





Příloha v účetní uzávěrce
sestavená k 31. 12. 2019
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1. Základní údaje
Účetní období:
1. 1. 2019 – 31. 12. 2019

Název:	
Nadace Unipetrol
Sídlo oraginazce: Záluží 1, 436 70 Litvínov
Právní norma: nadace

Statutární orgán: Správní rada k 31. 12. 2018
Předseda: Katarzyna Barbara Woś, nar. 15. července 1971
Člen: Prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., nar. 7. června 1958
Člen: Doc. Ing. Tomáš Herink, nar. 27. října 1975

Datum vzniku: 27. prosince 2016

Spisová značka: N 311 vedená u Krajského soudu 
v Ústí nad Labem

IČ: 056 61 544

Účel (poslání):
Účel Nadace Unipetrol je veřejně prospěšný i dobročinný. 
Účelem Nadace Unipetrol je všestranně přispívat k rozvoji 
společnosti a zlepšovat kvalitu života lidí, a to podporou 
vzdělávání na všech úrovních společnosti; podporou 
zlepšování bezpečnosti a zdraví lidí ve společnosti; 
podporou zlepšování životního prostředí a podporou vědy, 
výzkumu a vývoje.

Hlavní činnost: V daném období byla hlavní činnost 
vykonávána v souladu s vymezeným účelem nadace.

Vedlejší (hospodářská) činnost:
V daném období nebyla žádná vedlejší činnost vykonávána.

Kategorie účetní jednotky: Mikro účetní jednotka

Zakladatel (zřizovatel):
UNIPETROL RPA, s.r.o., IČ: 275 97 075
Záluží 1, 436 70 Litvínov 

Vklad: 500.000 Kč



2.1. Časové rozlišení
Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů 
příštích období časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími 
obdobími. Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují 
a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše 5.000 Kč. 

2.2. Přijaté dary
Přijaté dary organizace účtuje prostřednictvím fondů, a to přímým 
zápisem ve prospěch fondu a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – 
Bankovní účet. Průběžně organizace účtuje o rozdělení darů formou 
nadačních příspěvků podvojným zápisem na vrub fondu a ve prospěch 
účtů 221 – Bankovní účet, popř. 211 – Pokladna nebo o použití darů na 
činnost podvojným zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 648 – 
zúčtování fondu. Vykazovaný stav fondu individuálních darů odpovídá výši 
doposud nepoužitých darů.

2.3. Veřejná sbírka
Ve fondech na účtu 911 – Fond veřejné sbírky organizace účtuje o zdrojích 
získaných z veřejné sbírky. Průběžně organizace účtuje o použití výtěžku 
veřejné sbírky na nadační příspěvky podvojným zápisem na vrub fondu 
a ve prospěch účtů 221 – Bankovní účet, popř. 211 – Pokladna nebo 
o použití darů na činnost podvojným zápisem na vrub fondu a ve prospěch 
účtu 648 – čerpání fondu. Vykazovaný stav fondu veřejné sbírky odpovídá 
neutracené částce z veřejné sbírky určené pro další použití, tj. stavu 
sbírkového bankovního účtu k rozvahovému dni. 

2.4. Přijaté dotace
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy 
zejména ze zdrojů státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných 
celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod. O těchto 
prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 
34, popřípadě rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že 
není celá přijatá částka dotace do konce roku utracena, je zbylá částka 
vykázána jako závazek na účtu skupiny 34 – Závazky vůči státnímu 
rozpočtu. V případě, že je utraceno v rámci dotovaného projektu více než 
bylo zatím v rámci dotace přijato, účtuje organizace dohadné položce na 
vrub účtu 388 – Dohadné položky ve prospěch účtu 691 – Dotace, tak aby 
výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový. 

2.5. Zásoby
Organizace eviduje v zásobách pouze nakoupené zboží – trička, které 
slouží k propagaci hlavní činnosti organizace. Skladová evidence je 
vedena mimo účetníctví. O zboží se účtuje způsobem B.

2.6. Vlastní jmění
Vlastní jmění organizace je tvořeno vkladem zakladatele, společnosti 
UNIPETROL RPA, s.r.o., ve výši 500.000 Kč.
Nadační kapitál je peněžním vyjádřením nadační jistiny, která je tvořena 
předmětem výše popsaného vkladu zakladatele. 
Součástí vlastních zdrojů jsou též fondy a výsledek hospodaření. 

2.7. Daň z příjmů
Hlavními příjmy (výnosy) organizace za dané období jsou přijaté dary, 
které organizace v souladu s §19b zákona o daních z příjmů osvobodila od 
daně z příjmů. 

2. Obecné účetní zásady



3. Doplňující údaje k výkazům

3.2. Zaměstnanci a osobní náklady
Organizace měla v roce 2019 jednoho zaměstnance na dohodu o provedení 

práce. Celkové mzdové náklady činily 23.000 Kč, ostatní osobní náklady 
jsou nulové. 

Členům orgánů v roce 2019 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční 
požitky, nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná 

plnění. Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace 
v roce 2019 uzavřela smluvní vztahy.

3.1. Majetek a závazky
Organizace neeviduje žádný dlouhodobý ani drobný majetek. Organizace 

neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 
rozvahového dne. Neeviduje ani žádný majetek nebo závazky neuvedené 

v rozvaze. 



Program Částka v Kč

Stipendijní program 1.560.000

Grantový program pro školy 2.844.000

Pedagogický program 370.000

Ostatní projekty 1.226.000

Dary z veřejné sbírky 102.000

CELKEM 6.102.000

Konkrétní příjemci významných nadačních příspěvků jsou uvedeni ve výroční zprávě nadace. 

Poskytovatel Částka v Kč

Unipetrol RPA, s.r.o  7.026.000

Fyzické osoby, které si přejí zachovat anonymitu 384.000

CELKEM 7.410.000

3.3. Přijaté dotace a dary 
V účetním období nebyly přijaty žádné dotace. V účetním období 01.01.2019 – 31.12.2019 byly přijaty následující dary:

Z darů přijatých v předchozích letech a z výše uvedených darů organizace v roce 2019 použila nadace 6.016.000 Kč na nadační příspěvky, 2.167.000 Kč  
na náklady související přímo s nadačními projekty a 2.185.000 Kč na krytí ostatních nákladů.

3.4. Poskytnuté dary
V účetním období 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 poskytla Nadace Unipetrol nadační příspěvky v celkové výši 6.102.000 Kč, a to následovně:



3.5. Veřejná sbírka
Organizace získala v roce 2019 povolení pořádat veřejnou sbírku:

Spisová značka: KUUK/114656/2019/SCKZU
Datum vydání rozhodnutí: 18.9.2019

Číslo sbírkového účtu: 7977922/0800

Účel sbírky
Podpora lidí zejména v oblastech s vysokou nezaměstnaností, znevýhodněných pro svůj zdravotní, sociální či 

etnický původ a to formou úhrady nákladů spojených s rozvojem vzdělávání a poskytováním zdravotní a sociální 
péče, např. úhrada nákupu vzdělávacích pomůcek a služeb, úhrada nákupu věcí a služeb umožňující lidem přístup 

ke vzdělávání, úhrada potřebné nadstandardní péče v případě handicapovaných studentů. 

Výnos sbírky v roce 2019
Hrubý výtěžek sbírky: 175.000 Kč
Čistý výtěžek sbírky: 175.000 Kč
V roce 2019 využito: 102.000 Kč

K dalšímu použití: 73.000 Kč

Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtě a evidována ve zvláštním fondu ve vlastních zdrojích organizace.



3.6. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
Za účetní období 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 organizace vykazuje výsledek hospodaření ve výši 0 Kč. Základ daně činí 0 Kč, odpočet podle §20 odst. 7 zákona 
o daních z příjmů nebyl využit. V souladu s §38mb zákona o daních z příjmů organizace nepodala přiznání k dani z příjmů za rok 2019.

3.7. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky
Na konci roku 2019 se poprvé objevily zprávy z Číny týkající se koronaviru. V prvních měsících roku 2020 se virus rozší řil do celého světa a negativně 
ovlivnil mnoho zemí. Protože se situace neustále vyvíjí, vedení organizace není v současné době schopné spolehlivě kvantifikovat potenciální dopady 
těchto událostí na organizaci. Jakýkoli negativní vliv, respektive ztráty, zahrne organizace do účetnictví a účetní závěrky v roce 2020.  
Vedení organizace zvážilo potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a dospělo k závěru, že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání.  
Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2019 zpracována za předpokladu, že organizace bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.

V Praze, dne 11.  5.  2020

Sestavil: 22HLAV s.r.o., Ing. Miroslava Nebuželská
Statutární orgán: Katarzyna Barbara Woś, předseda správní rady





www.nadaceunipetrol.cz


